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Daté. 26.03.2021

SHENIME MBI PASQYRAT F INANCIARE
1. Te dhena te pergjithshme mbi Shoqeriné.

a. Te Pergjithshme

Shogeria Gjoka Konstruksion Energji shpk eshte krijuar ne dt 11.06.2010 dhe e regjistruar ne
QKR me numer dosje CN 406583-06-10, Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te
ligjit Nr.9901 dt 14.04.2008 , Per tregetaret dhe shogerite tregetare,, ; ligji nr 9723 dt 03.05.2007 ,,Per
Qendren Kombetare te Rregjistrimit®; ligji nr 9663 dt 18.12.2006 ,,Per koncesionet*; legjislacionit
Shgqiptar ne fugi dhe normave te Statutit te saj. ‘ | :

Shogeria Gjoka Konstruksion Energji Shpk eshte nje shoqgeri Shqiptare, me administrator te saj Z.

Elvis GTOKA ‘
Ortaket ¢ shogerise jane : S
* Gjoka Konstruksion SHA ge zoteron 60 % te Kkapitalit.
* ELDRIS-05 SHPK qe zoteron 30 % te kapitalit.
" Shpetim Selimollari ge zoteron 10 % te kapitalit.

Kapitali i shogerise eshte 52.000.000 leke.

Selia e shogerise ndodhet ne Rr Dora D Istria Njesia administrative Nr.5 , Tirane. Ajo eshte
regjistruar ne Drejtorine e Pergjithshme te Tatimeve, Drejtoria Rajonale Tirane me NIPT

L01815004G.

Aktiviteti kryesor i kesaj shoqetie eshte zbatimi i kontrates me Autoritetin Kontraktues, Ministria e
Ekonomise e Tregetise dhe Energjitikes te dates 04.05.2010 Nr 2217 Rep. Nr 1070 Kol.

Shogeria ka per objekt kryerjen e veprimtarise se ndertimit, operimit dhe transferimit te
hidrocentraleve ”Lenie™; “Shales™; Strelce” tek Autoriteti Kontraktues, ku perfshihet financimi,
ndertimi venia ne pune, prodhimi, furnizimi, transmetimi, shperndarja eksportimi dhe shitja e

energjise elektrike.
Aktiviteti i shogerise eshte parashikuar te zgjase me shume se 10 vjet,

2. Permbledhje e politikave dhe rregullave kryesore kontabel

a. Menyra e Pergatitjes se Pasqyrave Financiare
Pasqyrat Financiare te shogerise Jane pergatitur ne te gjitha aspektet e tyre materiale, ne perputhje
me Ligjin Nr.9228 date 29.04.2004 dhe Standardet Kombetare te Kontabilitetit (SKK) te

shpallura date 15.06.2006,
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b. Monedha Funksionale dhe me te cilen paraqitén pasqyrat

Pasqyrat Financiare paragiten ne  monedhen vendase Lek (ALL), e cila eshte monedha
funksionale dhe raportuese e shogerise. Informacioni financiar eshte paragitur ne Leke. Kursi
i kembimit per dy monedhat e huaja kryesore me monedhen vendase sipas Bankes se Shqiperise
me 31.12.2020, ka gene respektivisht si me poshte: ‘ '

1 Euro 123.7
1 USD ‘ 100.84

¢. Vleresimit te likuiditeteve

Gjendjet e likuiditeteve perfshijne gjendjen e parave ne arke dhe ne llogarite rrjedhese ne banke
ne leke dhe ne monedha te huaja. ' ’

d. Te Ardhurat

Shogeria ,,Gjoka Konstruksion ENERGIL, shpk ka realizuar te ardhura per vitin 2020 nga shitja
¢ energjise elektrike te prodhuar.

¢. Tatimi mbi fitimin

Shogeria ,,Gjoka Konstruksion ENERGII, shpk per vitin 2020 ka rezultuar me humbje ne vieren
4,057,952 leke.
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Shpjegim i zerave te Bilancit

I. AKTIVE AFATSHKURTRA

1. Zeri: Aktive Monetare 357,503 Leké
L [BRTneleke o oD tEe T e
2 BKT llog Kredie ALL, LEK 1,076
3 BKTEURO T 15,398

1,480,708
4,628,000

3. Zeri: Inventar
Gjendja e inventarit ne magazine eshte 0 (zero)

4. Zeri: Parapagime dhe shpenzime te shtyra




ST AT ATVALULL MANOAUIL LANLIANRIJL  DiLP
Albania, Rr. Dora D Istria Njesia Administrative Nr.5, TIRANE
Tel ffax.:+ 355 42 274 809

Cel:0692064604 e-mail: info@gjoka,al

II. AKTIVE AFATGJATA

1. Zeri: Aktive afatgjata materiale

Hec Strelce + Shales | | | 509,872,138

Pajisje informative ‘ 11,93

II. DETYRIME AFATSHKURTRA
1. Zeri: Te pagueshme ndaj furnitoreve

Perfageson detyrimin ndaj furnitoreve

~ ija Konstruksion sha = / | 60,056,850

2. Zeri: Detyrime tatimore

1 Sigurime shogérore dhe shéndetsore LEK 140,380
2 Tatim mbi & ardhurat personale LEK 23,032
3 Shteti- TVSh per tu rregulluar LEK 54,858
4 Te pagueshme ndaj punonjesve LEK 8,143,149
5 Tatim ne burim 2,250
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3. Zeri: Instrumenta te tiera borxhi

qerisé: “Gjoka Konstruksion” Sha, Eldris-

Te drejta e detyrime ndaj ,
1 Konstruksion sha LEK 296,645,904
Te drejta e detyrime ndaj Eldris-05
2 shpk LEK 103,689,460
Te drejta dhe detyrime ndaj Shpetim ;
3 Selimollari ‘ LEK 12,575,280
Te drejta dhe detyrime ndaj Elvis |
Gjoka 1,357,030

III.

DETYRIME AFATGJATA

1. Zeri: Hua te tjera

Perfageson huate ¢ marra te Banka

Kombetare Tregetare. Huate
duke perdorur interesin e aplikuar n

Jane mbajtur me koston e amortizuar
e kontratat ¢ huave.

14,364,093

Kapital i paguar - Gjoka
Konstruksion SHA
Kapital i paguar Eldris-05 shpk
Kapital i paguar - Shpetim
Selimollari

31,200,000
15,600,000

LEK

5,200,000
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3. Zeri: Rezerva

- 4,057,952

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve

1. Zeri: Shitje Neto

36,022,528

8

48,984
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3. Zeri: Te tjera shpenzime

4. Zeri: Shpenzime personeli.

Ky ze perfageson shpenzimet per ‘paga te punonjesve dhe shpenzimet per sigurimet shogerore dhe
shendetsore. ‘

‘ 16,144,767
2 Siet soqrredhejshénd@tsore EK [ 1,026,173

- amortizimi

Qera zyre LEK 180,000
2 | Qera troje e kullota LEK 586,230
3 | Mirembajtje dhe riparime LEK 919,536
4 | Shpenzime per komisione bankare LEK 24,109
5 | Tatime té tjera LEK 161,420
6 | Tarifa e koncensionit 2% LEK 720,449
7 | Shpenzime té tjera 756,661
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6. ZeriTe ar,dhuratkdhe shpenzimet financiare

Interesat e paguara: jane njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve,

Llogaritja e tatim fitimit dhe plotesimi i,formu‘larit'te pageses se tatimit mbi fitimin.

Te ushtrimit Tatimore

Te ardhurat dhe shpenzimet .
Te ardhurat R ' S 36,022,528 ' 36,022,528

Shpenzimet ot 40,080,480 40,080,480
Shpenzimet e pazbritshme -) ' ‘ :
Rezultati ' : L ,
Humbja 4,057,952 4,057,952
Fitimi ‘

Humbje e mbartur
Fitimi [ tatueshem neto

Llogaritja e tatim fitimit
Tatim fitimi me shkallen tatimore
standarte 15%

Tatim fitimi I shtyre
Parapagime 0 0
Tatim fitimi I mbipaguar 0 0
Tatim fitimi per tu paguar 0 0

Per “Gjoka Konstruksion Energji ” sh.p.k
Administratori
Z. Elvis GJIOKA
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